
UCHWAŁA NR XXXVIII/426/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie oraz zmiany statutu 
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2017 r. 
poz. 1875 z późn.zm.), oraz art. 13, ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz.574), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala :

§ 1. 

Zamierza się zlikwidować Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie.

§ 2. 

Zamierza się dokonać zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zbrosławicach, przyjętego uchwałą Nr XXXVII/468/14 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 maja 2014 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Zbrosławicach, w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji Filii w Czekanowie tj. wykreślenia § 9 ust. 1 pkt 2 lit. e).

§ 3. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Zbrosławice, na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice oraz w siedzibie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Zbrosławicach.

§ 4. 

Upoważnić Wójta Gminy Zbrosławice do wystąpienia o opinię do Biblioteki Śląskiej, sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbrosławicach, w sprawie likwidacji Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 081BBCD7-C36A-48D5-BFE8-672770B94A4F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie korzysta z pomieszczenia Szkoły Podstawowej
w Czekanowie. W związku z reformą systemu oświaty, w Szkole Podstawowej w Czekanowie uczą się
obecnie dzieci w klasach od I do VII, natomiast od września 2018 r. klasa VIII będzie kontynuować naukę
w budynku Szkoły. W związku z brakiem pomieszczeń, które mogłyby zostać przeznaczone na sale
lekcyjne, niezbędnym jest zakończenie funkcjonowania Filii bibliotecznej Gminnej Biblioteki Publicznej w
Zbrosławicach w Szkole Podstawowej w Czekanowie, aby móc zabezpieczyć działalność dydaktyczną w
zakresie klasy VIII.
Pierwotnie planowano przeniesienie Filii Biblioteki do pomieszczenia świetlicy gminnej
w Czekanowie na ul. Kolejowej, jednak uniemożliwiłoby to korzystanie z pomieszczenia świetlicy przez
innych użytkowników, poza czytelnikami. Filia funkcjonuje obecnie 10 godzin tygodniowo. Pracownikowi
Filii zostanie przedstawiona propozycja pracy w nowym obiekcie Filii Biblioteki w Ziemięcicach.
Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii
bibliotecznej w Czekanowie, a tym samym wprowadzenia zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej
w Zbrosławicach, w zakresie działania oraz lokalizacji ww. Filii.
Likwidacja Filii bibliotecznej w Czekanowie w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom Gminy
dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji. Na terenie Gminy Zbrosławice nadal
funkcjonować będzie Biblioteka w Zbrosławicach oraz 4 Filie biblioteczne.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizator obowiązany jest na
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany
statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.
W myśl art. 13 ust. 4 ww. ustawy, połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej
nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii
bibliotecznych.
Likwidacja Filii bibliotecznej w Czekanowie wymaga zasięgnięcia opinii Biblioteki Śląskiej
z siedzibą w Katowicach.

Id: 081BBCD7-C36A-48D5-BFE8-672770B94A4F. Podpisany Strona 1




